
         Uchwała Nr XLIV/204/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 7 grudnia 2009 r.   w sprawie: Programu współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz                         art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                         i wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:   §1  Przyjmuje się Program współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010 w brzmieniu,  jak w załączniku do niniejszej uchwały.  §2  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieroszów.  §3  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.      



 Uzasadnienie:  Uchwalenie rocznych programów współpracy jednostek samorządu terytorialnego                          z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3                             ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                                 i o wolontariacie jest zadaniem obligatoryjnym o czym przesądza treść art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy ( Dz. u. Nr 94, poz. 843 z późniejszymi zmianami) Głównym celem programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego                          w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa między Gminą Mieroszów                                i organizacjami pozarządowymi oraz efektywna realizacja zadań publicznych.  Współpraca odbywać się będzie na zasadach partnerstwa, pomocniczości, legalności, efektywności, jawności (podejmowanych działań) i suwerenności stron. Mając na uwadze rozwój i lepszą realizację zadań samorządu, działań służących realizacji Strategii rozwoju Gminy Mieroszów zasadne jest podjęcie proponowanej uchwały                    



 załącznik do uchwały Nr.XLIV/204/09 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia7 grudnia 2009r.  
     PPRROOGGRRAAMM    WWSSPPÓÓŁŁPPRRAACCYY  GGMMIINNYY  MMIIEERROOSSZZÓÓWW    ZZ  OORRGGAANNIIZZAACCJJAAMMII  PPOOZZAARRZZĄĄDDOOWWYYMMII                                OORRAAZZ  PPOODDMMIIOOTTAAMMII  PPRROOWWAADDZZĄĄCCYYMMII    DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚĆĆ  PPOOśśYYTTKKUU  PPUUBBLLIICCZZNNEEGGOO    NNAA  RROOKK  22001100          



  I. Cele programu Celem programu współpracy Gminy Mieroszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest:  1. poprawa efektywności działań w obszarze zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Mieroszów 2. umacnianie w świadomości społecznej mieszkańców Gminy Mieroszów poczucia solidaryzmu społecznego oraz odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalna oraz jej tradycję 3. zwiększenie wpływu obywateli na kreowanie polityki społecznej Gminy Mieroszów  4. stworzenie warunków do zwiększenia współpracy mieszkańców w celu efektywniejszego rozwiązywania problemów, zagospodarowanie czasu wolnego, racjonalnego wykorzystania środków finansowych 5. aktywizacja społeczności lokalnej i intensyfikacja działań na rzecz  dzieci i młodzieży 6. realizacja zapisów (zadań) zawartych w Strategii Rozwoju Gminy Mieroszów 7. upowszechnienie niekonwencjonalnych, nowatorskich i efektywnych działań obejmujących potrzeby społeczne  II. Zasady współpracy 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizowana będzie na następujących zasadach: a) zasada partnerstwa – współpraca na równych prawach i dobrowolności udziału b) zasada pomocniczości – poprzez powierzenie do realizacji zadań publicznych c) zasada efektywności – poprzez dążenie wszystkich zainteresowanych                          do osiągnięcia najlepszych efektów przy określonych środkach d) zasada jawności podjętych działań – poprzez jawne kryteria finansowe i poza finansowe e) zasada legalności – wszelkie działania prowadzone są w granicach i w oparciu                     o przepisy prawa  f) zasada suwerenności stron – poprzez zachowanie autonomii i nie ingerowania               w wewnętrzne sprawy organizacji 



2. Kryterium decydującym w pierwszej kolejności o podjęciu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest prowadzenie przez nie działalności na terenie Gminy Mieroszów lub na rzecz jej mieszkańców.  III. Formy i obszary współpracy Gmina Mieroszów realizuje zadania publiczne we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w następujących formach: 1. Współpraca o charakterze finansowym: a) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji                         na sfinansowanie realizacji zadnia b) wspieranie wykonania zadania publicznego poprzez udzielenie dotacji                         na dofinansowanie realizacji zadania 2. Współpraca o charakterze pozafinansowym: a) wymiana informacji o planowanych kierunkach działalności b) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym, opiniodawczym                        i inicjatywnym c) promocja inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe  miedzy innymi poprzez możliwość umieszczenia informacji                 na stronie internetowej www.mieroszow.pl d) wspólnej organizacji imprez i realizacji programów, a także udostępnienie                 na zasadzie odrębnych porozumień pomieszczeń lub terenów będących                          w posiadaniu gminy do wymienionych powyżej celów e) konsultowanie projektów aktów normatywnych (zakres konsultacji będzie obejmował przyjmowanie opinii do projektów uchwał na etapie ich tworzenia) f) wspieranie w poszukiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet Gminy g) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracujących z Gminą, które ubiegają się o dofinansowanie zadań z innych źródeł  IV. Preferowane obszary realizacji zadań 1. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych i seniorów, w tym na: a) wspieranie inicjatyw mających na celu aktywizację osób niepełnosprawnych b) wspieranie organizacji imprez kulturalnych i rekreacyjnych c) wspieranie inicjatyw mających na celu integrację ze środowiskiem ludzi zdrowych 



d) wspieranie działalności rekreacyjno – rehabilitacyjnymi na rzecz ludzi niepełnosprawnych w szczególności dzieci i młodzieży e)  wspieranie inicjatyw na rzecz seniorów w ramach integracji międzypokoleniowej 2. Działania w zakresie kultury, ochrony dziedzictwa narodowego i tradycji, w tym na organizację wydarzeń kulturalnych a w szczególności: a) organizację spektakli, występów artystycznych, konkursów, plenerów, koncertów, konferencji b) organizację przedsięwzięć w zakresie kontynuacji i rozwoju tradycji lokalnych, zachowanie i podtrzymanie tradycji narodowych c) organizację przedsięwzięć prezentujących i promujących amatorów artystycznych d) organizację wydarzeń kulturalnych  e) wydawanie niskonakładowych niekomercyjnych publikacji o charakterze informacyjno – promocyjnym f) utrzymywanie współpracy przy organizacji wymiany grup mieszkańców                         z gminami partnerskimi 3. Działania w zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki, w tym na: a) organizację imprez sportowych o wysokiej randze promocyjnej  b) przygotowanie i uczestnictwo klubów sportowych w imprezach sportowych c) zajęcia sportowe i udział młodzieży w rozgrywkach UKS -ów d) organizacja sportowych zająć pozalekcyjnych e) podejmowanie działań mających na celu ożywienie miejsc atrakcyjnych turystycznie na terenie Gminy f) upowszechnienie imprez turystycznych i krajoznawczych w rym rajdy, obozy, zloty g) upowszechnienie aktywnych form wypoczynku, w tym szczególnie dla dzieci                 i młodzieży V. Postanowienia końcowe  1. Powierzenie oraz wspieranie realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu  o przepisy ustawy (chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia) i  wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze. 2.  Dotacje, o których mowa w pkt. 1 a nie będą udzielane podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego na: a) działalność polityczną i religijną 



b) refundację kosztów realizowanych wcześniej zadań publicznych c) finansowanie zadań inwestycyjnych d) pokrycie kosztów prowadzenie biura w tym wynagrodzenia pracowników biura 3. Organizacje przystępujące do konkursu zobowiązane są do złożenia oferty – realizacji zadania publicznego na formularzu określonym w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania ( Dz.U. Nr 264, poz. 2207)  4. Organizacja przystępująca do konkursu zobowiązana jest dołączyć do wniosku oprócz dokumentów wskazanych w rozporządzeniu inne dokumenty określone w ogłoszeniu                 o konkursie. 5. Burmistrz Gminy zapewnia kontrolę ocenę realizacji zadania zleconego na zasadach określonych w ustawie. 6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizacje zadań publicznych  określi uchwała budżetowa na 2010 rok lub prowizorium budżetowe na rok 2010.  7. Organizacje w okresie otrzymywania dotacji zobowiązane są do zamieszczania w swoich materiałach informacji – zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę Mieroszów.   


